4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren und Auslagen (Verwaltungskosten) im eigenen Wirkungskreis des Amtes Niepars (Verwaltungskostensatzung)

Gebührentarif zur Verwaltungkostensatzung des Amtes Niepars:

Tarif-Nr.	Gegenstand	EURO
5.	Genehmigungen, Erlaubnisse, Aus- nahmebwilligungen	5,00 bis 100,00
5.1	Eingriff in den Straßenbaukörper	10,00 bis 50,00
5.2	Baumabnahme	43,00
5.3.	Gewerbeummeldung (Landene Ut)	10,00 bis 15,00
5.4	Beurteilung von Bauvorhaben in der Genehmigungsfreistellung	5,00
18.	Genehmigungen auf Grund der geltenden Satzung über die Abwasseranlagen der Gemeinde	
18.1	Entwässerungsgenehmigungen/Anschluss- genehmigungen auf dem anzuschließen- den Grundstück bis 500,00 Euro - je weitere angefangenen 500,00 Euro - für jeden Nachtrag je angefangene 500,00 Euro mindestens	15,00 2,50 15,00
20.	Rechtsbehelfe Entscheidungen über förmliche Rechtsbehelfe	5,00 bis 100,00
20.1	Grundsteuerbescheid	10,00 bis 50,00
20.2	Allgemeines Ordnungsrecht	10,00 bis 100,00

Tarif-Nr.	Gegenstand	EURO
20.3	Bußgeld/Gewerbe	10,00 bis
20.4	Wasser- und Bodenverband	100,00 5,00 bis
20.5	Abwasserabgabe	50,00 5,00 bis 50,00
20.6	Abwasserbeiträge/Straßenbaubei- träge/Erschließungsbeiträge	5,00 5,00 bis 50,00

Die 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren und Auslagen (Verwaltungskosten) im eigenen Wirkungskreis des Amtes Niepars (Verwaltungskostensatzung) tritt nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Niepars, 22.07.08



Amtsvorsteherin

J. Basinski